

Fra Lille Fut til millionfirma på 25 spændende år i Ranum

Selv om fantasien, visioner og kreativiteten ikke fejler noget hos grundlæggeren af Ranum Teltudlejning, Heine Pedersen, havde han næppe forudset den voldsomme udvikling siden firmaets spæde start for 25 år siden.

Lørdag den 13. maj slår Ranum Teltudlejning dørene op for et forrygende jubilæumsarrangement. På den dag fejrer Anette Gammelholm og Heine Pedersen den mega-succes, som har gjort Ranum Teltudlejning til en af Danmarks største og mest toneangivende inden for branchen.

At børnetoget Lille Fut skulle blive starten på et millionforetagende med udlejning af festtelte og legeredskaber, kunne ingen ane. Heller ikke de mange gæster i Aalborg Zoo, som blev transporteret rundt på havens stisystem.

Børnetoget samt to partytelte fra start

Kimen til firmaet blev lagt, da Heine Pedersen var i Viborg for at redigere et bånd med sangleje til brug i dagpleje og børnehaver.

- Producenten Hans Resen spurgte, hvad jeg ville lave, hvis jeg skulle lave andet end

at være børnehaveleder, som jeg var på det tidspunkt, fortæller Heine Pedersen. Jeg svarede, at jeg så ville bygge et børnetog og køre med børn og voksne ved byfester, markeder og gågadearrangementer. "Jeg har en kammerat, som har et sådant tog, og det vil han sælge", lød producentens tilbagemelding. Næste dag blev jeg togejer og kort tid efter ejer af to partytelte, som var annonceret til salg i Den Blå Avis.

Sammen med sin kone, Anette Gammelholm, der er uddannet lægesekretær, har Heine Pedersen bygget Ranum Teltudlejning op fra bunden. Telte i hobetal fra tre til 18 meters bredde ligger i to store haller på 1900 kvadratmeter samt et anneks på 300 kvadratmeter parat til at blive sat op landet over. Hertil kommer borde, stole, gulve og scener, lyskæder, vaffeljern, popcornmaskiner, slush-icemaskiner, saftkølere, candyfloss-maskiner, gas- og kulgriller, gasovne, gasvarmekanoner, overnatningskabiner til 50 personer, senge, terrassevarmere, håndsprøjtebatterier, parasoller og afspærringsgrej.

Ranum-telte klar til store arrangementer

- Vi har mange store opgaver landet over. F.eks. skal vi sørge for, at 40.000 kan bispises i telte i forbindelse med DGI- og DDS-landstævnet i Haderslev omkring 1. juli. Det er en kæmpeopgave. Men før den tid skal vi levere to restauranttelte, to køkkentelte og to telte til overnatning i forbindelse med Le Mans Løbet i Frankrig, fortæller Heine Pedersen. Af andre store opgaver kan nævnes karnevallet i København, Vig Festivalen, Skagen Festivalen, Rebildfesten, Stevns Trucker- og Kræmmermarked og 1. maj-arrangementet i Fælledparken - for at nævne et beskedent udpluk af de 1400 arrangementer, som Ranum Teltudlejning er impliceret i sommeren over, Ranum Teltudlejning råder over 134 børneforlystelser lige fra et kæmpestort oppusteligt Hurlum-hejhus udviklet af Heine Pedersen via hoppeborge til en masse mindre forlystelser, som udfordrer børnenes fantasi.

9000 kvadratmeter legeland i efteråret

I efterårsferien har Ranum Teltudlejning legelande i Gigantium, Aalborg, Kultur- og Messecenter Aars samt Himmerlands Bowlingcenter i Gatten.

- Takket være vore mange børneforlystelser kan vi fylde 9000 kvadratmeter de tre steder samtidig. Vi mærker også interesse fra byfestarrangører, som hellere vil give børnene adgang til legeforlystelserne



Anette Gammelholm og Heine Pedersen foran Ranum Teltudlejning anno 2006.

en hel dag for 100 kr. frem for at skræmme familierne væk ved de høje priser, som de omrejsende tivoli forretninger

tager, pointerer Heine Pedersen.

Af nyheder i denne sæson kan nævnes en boksebold, en

fodboldsparkemaskine, et oppusteligt dartspil, basketballspil, et kæmpestort piratskib, samt vandaktiviteterne en oppustelig forhindringsbane og en oppustelig rutschebane indbygget i en hval. Sidstnævnte bruges i Danparcs Løgstør, Rønbjerg, og Danparcs Silkeborg. Heine Pedersen finder mange af forlystelserne på messer i udlandet.

- Det gælder om at være et skridt foran hele tiden, og ingen kommer foran ved at gå i andres fodspor. Min kone er en fantastisk støtte i administrationen. Vi er i alt 16 medarbejdere. Vi skal - ud over vore positive medarbejdere - ikke takke nogen for, at Ranum Teltudlejning er blevet det, firmaet er, her 25 år efter. Dog må vi sende en venlig tanke til vort pengeinstitut, som ikke er bange for at satse på andet end mursten og biler, men forstår potentialet i et firma med telte og børneforlystelser, slutter Heine Pedersen.



Lille Fut anno 2006.



Fra Ranum Teltudlejnings spæde start for 25 år siden: Heine Pedersen klar til afgang med Lille Fut anno 1981.



Spar Nord støtter også op om Muslingefestival

Løgstør inviterer til Muslingefestival 2006.

Unge kunstnere laver spændende og måske provokerende arbejder ved Kunsttorvet og i den øvrige by.

Spektakulære events og åbne publikum værksteder.

Kulinariske indslag og musikoplevelser langs havnen i løbet af dagene.

Muslingebyen
Løgstør

3. juli til 8. juli 2006

spar nord
din bank